
Zapis_140519 

1 

 Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 19.5.2014 
Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (18) viz. presenční listina 
Omluveni: (10) Adámek, Bazala, Friedel, Kadlučka, Káš, Krišica, Lavchyan, Michálek, Raška, Urban 
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (0)  
 
Hosté:    (0)  
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1.  Obvyklý úvod, s obvyklým vtipem. 

2. Přednáška přítele Martina Pešata o nejen karnevalové Brazílii velmi zaujala a vyvolala řadu zajímavých otázek 
a odpovědí! 

3. President L. Ženatý podal informaci o průběhu a výsledcích Distriktní konference v Praze dne 17.5.2014. Mezi 
základní informace patří: 

-účast a projev generálního sekretáře RI Johna Hewko, RC Kijev; 
- víceguvernérkou districtu pro rok 2014/2015 bude Josefa Poláková;  guvernérem districtu 2240 v roce 
2016/2017 Štěpán de Wolf, RC Cheb; 
- představení osob hostujícího GSE 2014 teamu z centrální Floridy, můžeme se těšit! 
- zpráva o úspěšnosti CZ-SK GSE 2013 teamu  + premiérové promítání filmu Olgy Špátové; 
- vystoupení zahraničních studentů v CZ&SK , úžasné představení ; 
- nové tištěné materiály pro potřebu propagace Rotary, rozpočty, usnesení; 
- ocenění našich členů klubu v rámci bodu Vyznamenání nejlepších z nás. 

4. Jaroslav Zajíc seznámil klub s nabídkou RC München umožnit krátkodobé studentské výměny.  
J.Z.  byl pověřen další komunikací a úkolem zpřístupnění informací (překlad) pro potenciální zájemce. Do 
projektu vstoupí přítel Ruda Klančík, aby jeho podmínky zharmonizoval s podmínkami mezinárodní 
krátkodobé výměny v Rotary D2240, bude-li to možné či potřebné. 

5. Do členské databáze RI  připsat na konci 5/2014 J. Klečku a odepsat J. Slaného. R. Klančíka přeřadit mezi 
čestné členy klubu a nově mezi čestné členy připsat Miloslavu Soukupovou. 

6. V pátek 13.6.2014 závěrečné setkání v rámci Stružielky 2014 v Makově  – za klub se zúčastní I. Franc,  M. 
Dobiáš , K. Paiger,  J. Hrček a budou-li další zájemci. Reprezentanty Pivovaru pozve Karel Paiger. 

7. Informace o VII. Ročníku Závodu v chytání pstruhů na mušku – Víťa Raška: 
- 18 m ryb nachytal vítěz (rekord ze všech ročníků); 
- vystaven a předán 15 tis. Kč šek na pořízení psa vytipované zájemkyni – nutné je dořešit smluvní vztahy; 
- odhodlání přítele V. Rašky k organizaci příštího - VIII. ročníku závodů. 

8. Zahraniční studenti:  
Joao - byla mu předána písemná výstraha s výtkou nedostatků v jeho chování a působení v ČR /zejména jeho 
neúčast ve škole a nezájem o výuku českého jazyka/. Jeho další pobyt v ČR byl legitimizován na Cizinecké 
policii. Dana – nedořešeny jsou kufry, závazky a depozit – rodiče ani Dana nekomunikují. 

9. Připomínka re-charteru RC Opava dne 20.6.2014 v Opavě a potřeba účasti reprezentantů našeho klubu na 
něm. 

10. Z důvodu nepřítomnosti Zdeňka Michálka na jednání klubu nebyla řešena příprava pobytu GSE teamu 
z centrální Floridy v Ostravě ve dnech  1.- 5.6.2014. Totéž platí o žádosti skautů z Frýdku – Místku o podporu 
jejich činnosti. Řešeno bude na příštím meetingu klubu. 

11. Ivo Franc seznámil přítomné se záměrem uspořádání  IC meetingu na letišti ve Frýdlantu n.O. v termínu 
12.7.2014 jako akci ROTARY AIR DAY (slet aviatiků a sraz vlastníků kabrioletů z řad Rotary) v režii Jiřího 
Dlabala. Dále informoval o předjednání klubového tripu do Záchranné stanice handicapovaných živočichů 
v Bartošovicích (termín konec léta).  

12. Všichni členové RCO jsou vyzváni k naplňování kalendáře přednášek na rotariánský rok 2014/2015. 

Zapsal dne 22. 5. 2014 

Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

